Dicti Marcellius Johannes Henricus fratres et Theodericus Jans soen maritus et tutor legitimus Heilwigis sue uxoris et (dg: J) Henricus filius Henrici dicti Jonghe Heijne de Heijnxstem maritus et tutor legitimus Elizabeth sue uxoris filiarum dicti quondam Willelmi die Hoel recognoverunt se divisionem hereditariam mutuo fecisse de (dg: hereditatibus) quibusdam hereditatibus (dg: ad se sp) dicti quondam Willelmi dicti die Hoel nunc ad se spectantibus sitis infra parochias de Empel et de Maren ut dicebant mediante qua divisione quatuor iugera et (dg: qu) duo hont terre sita in parochia de Maren in loco dicto in der (dg: Ha in) Groten Ham inter hereditatem Pauli filii quondam Jacobi dicti Melijs soen ex uno et inter hereditatem quondam Henrici Roempot ex alio item IIII hont terre sita in dicta parochia de Maren in loco dicto die Zantweijden inter hereditatem Goeswini Hillen soen ex utroque latere coadiacentem #in ea quantitate qua sita sunt# simul cum duabus mensuris dictis vadem aggeris #Mose# sitis in parochia de Maren inter aggerem (dg: Hermanni) #Henrici Ver# Oeden soen et inter aggerem liberorum dictorum Valken Kijnderen et cum una mensura dicta vadem aggeris Mose sita in dicta parochia de Maren inter aggerem Arnoldi de Gewanden et inter aggerem Johannis die Groet et cum dimidia mensura dicta een halve vadem aggeris Mose sita in (dg: p) dicta parochia de Maren inter aggerem Vastradi de Ghiessen (dg: ex uno et inter) et inter aggerem dicti Pauli filii quondam [Jacobi Me]lijns soen et cum sex mensuris dictis vadem aggeris Mose sitis in dicta parochia de Maren inter aggerem Goeswini Hillen soen et inter (dg: here) aggerem quondam Godefridi Goeswijns soen ut dicebant dicto Marcelio cesserunt in partem super quibus promittentes (dg: indivisi) #divisi# super omnia ratam servare et obligationem deponere et dampna equaliter portabunt. Quo facto promisit dictus

Marcellius promisit super omnia quod ipse (dg: dictos aggeres in partem) et omnes seghedijke et (dg: aq) aqueductus (dg: et) ad premissa spectantes et omnes aggeres Mose predictos perpetue in bona dispositione observabit sic (dg: ..) quod dictis aliis et supra alias hereditates dicti quondam Willelmi die Hoel dampna exinde non eveniant. Testes datum supra.

BP 1178 f 301r 09 za 24-09-1390.

Voornoemde Henricus zv Henricus gnd Jonghe Heijn van Heijnxststem kreeg (1) 5 hont land, in Empel, ter plaatse gnd Heinxststem, tussen voornoemde Theodericus Jans soen enerzijds en eerstgenoemde Marcelius anderzijds, (2) 1 morgen land in Maren, ter plaatse gnd in de Kleine Ham, tussen erfgoed van de Armen van Empel enerzijds en Henricus Willems soen anderzijds, (3) 1 morgen land, in Maren, ter plaatse gnd die Maarse Wert, tussen Petrus van Os enerzijds en Hadewigis Heijnen dochter anderzijds, (4) ½ morgen land, ter plaatse gnd die Maarse Wert, tussen voornoemde Petrus van Os enerzijds en kvw Gobelinus van Ghewanden anderzijds, (5) 4 vadem maasdijk, in Maren, tussen de dijk van de hertog enerzijds en de dijk van kvw Rutgherus van den Wiel anderzijds, (6) 3 stukken maasdijk, die waren van wijlen voornoemde Willelmus die Hoel, naast de grote sluis van Gewande.

Voornoemde Theodericus Jans soen beloofde de helft te betalen van een b-erfcijns van 10 pond geld, die wijlen voornoemde Willelmus die Hoel betaalde aan het klooster Sint-Clara in Den Bosch, gaande uit 14 hont land van wijlen voornoemde Willelmus die Hoel, in Empel, ter plaatse gnd op Heinxststem, zó dat voornoemde Henrico zv Henricus Jonghe Heijn, Henricus zvw voornoemde Willelmus die Hoel en Johannes Willems soen en hun erfgenamen daarvan geen schade ondervinden. Voornoemde Johannes Willems soen beloofde de andere helft te zullen betalen, zodat voornoemde Henricus zv Henricus Jonghe Heijn en Henricus zvw voornoemde Willelmus en ~~Theodericus Jans soen~~ en hun erfgenamen daarvan geen schade ondervinden.

Et mediante qua divisione quinque hont terre sita in parochia de Empel in loco dicto Heijnxststem inter hereditatem dicti Theoderici Jans soen ex uno et inter hereditatem primodicti Marcellii ex alio item unum iuger terre situm in parochia de Maren in loco in den Cleijnen Ham inter hereditatem pauperum de Empel ex uno et inter hereditatem Henrici Willems soen ex alio item unum iuger terre situm in parochia de Maren in loco dicto die Maerssche Wert inter hereditatem Petri de Os ex uno et inter hereditatem Hadewigis Heijnen dochter ex alio item (dg: dimidium) dimidium iuger terre situm in dicto loco die Maerssche Wert vocato inter hereditatem dicti Petri de Os ex uno et inter hereditatem liberorum quondam Gobelini de Ghewanden ex alio in ea quantitate etc simul cum quatuor mensuris dictis vadem aggeris Mose sitis in dicta parochia de Maren inter aggerem domini ducis (dg: ex uno) et inter aggerem (dg: Ru) liberorum quondam Rutgheri van den Wiel (dg: ex alio) et cum tribus peciis aggeris Mose que fuerant dicti quondam Willelmi die Hoel sitis iuxta magnam slusam de Ghewanden dicto (dg: Theoderico) Henrico filio (dg: quondam) Henrici dicti Jonghe Heijn de Heijnxststem cesserunt in partem promittentes divisi super omnia ut supra per totum. Quo facto promisit (dg: The) dictus Theodericus Jans soen super omnia quod ipse medietatem hereditarii census X librarum monete quem dictus quondam Willelmus die Hoel conventui sancta Clare in Busco solvere consuevit annuatim ex (dg: dec) quatuordecim hont terre (dg: s) eiusdem quondam Willelmi die Hoel sitis in parochia de Empel in loco dicto op Heijnxststem annuatim dabit et solvet sic dicto Henrico filio (dg: ..) Henrici Jonghe #Heijn# et Henrico filio dicti quondam Willelmi die Hoel #et Johanni Willems soen# et suis heredibus dampna exinde non eveniant (dg: et mediante qua divisione) quovis modo et simili modo promisit (dg: Willelmus) dictus Johannes Willems soen super omnia quod ipse reliquam medietatem dicti census X librarum singulis annis taliter persolvat sic quod dictis Henrico filio Henrici Jonghe Heijn et Henrico filio dicti

quondam Willelmi et Theoderico Jans soen et suis heredibus dampna non eveniant quovis modo. Testes datum supra.

BP 1178 f 301r 10 za 24-09-1390.

Voornoemde Theodericus Jans soen kreeg (1) 5 hont land, in Empel, tussen Truda gnd Aelbrechts enerzijds en voornoemde Henricus zv Henricus gnd Jonghe Heijn van Heijnxstem anderzijds, (2) 1 morgen land, in Maren, ter plaatse gnd in de Kleine Ham, tussen voornoemde Henricus zvw Willelmus die Hoel enerzijds en Vastradus van Ghiessen anderzijds, (3) ½ morgen land, in Maren, ter plaatse gnd in de Wert, tussen Reijnerus die Groet enerzijds en voornoemde Henricus zv Henricus gnd Jonghe Heijn van Heijnxstem anderzijds, (4) 4 hont land, in Maren, ter plaatse gnd die Wert, tussen {f.301v} Henricus zv Henricus gnd Jonghe Heijn van Heijnxstem enerzijds en Vastradus Jans soen van Berkel anderzijds, (5) 2 hont land, in Maren, ter plaatse gnd die Wert, tussen voornoemde Henricus zv Henricus gnd Jonghe van Heijnxstem enerzijds en dvw Bertoldus Papen soen anderzijds, (6) 1½ hont aldaar, tussen erfgoed van de abt van Sint-Truiden enerzijds en kv Johannes van den Hoevel anderzijds, (7) 1 vadem maasdijk, in Maren, tussen de dijk van Arnoldus van Ghewanden enerzijds en de dijk van kv Theodericus gnd Zelen soen anderzijds.

Et mediante qua divisione quinque hont terre sita in parochia de Empel inter hereditatem Trude dicte Aelbrechts (?dg: soen) ex uno et inter hereditatem #dicti# Henrici filii Henrici dicti Jonghe Heijn van Heijnxstem ex alio item unum iuger terre situm in parochia de Maren in loco dicto in den Cleijnen Ham inter hereditatem dicti Henrici filii dicti quondam Willelmi die Hoel ex uno et inter hereditatem Vastradi de Ghiessen ex alio item dimidium iuger terre situm in parochia de Maren in loco dicto in den Wert inter hereditatem Reijneri die Groet ex uno et hereditatem dicti Henrici filii Henrici dicti Jonghe Heijn de Heijnxstem ex alio item quatuor hont terre sita in parochia de Maren in loco dicto die Wert inter hereditatem

1178 mf9 B 01 f. 301v.

Geen data op deze bladzijde.

BP 1178 f 301v 01 za 24-09-1390.

(dg: He) Henrici filii (dg: quondam) Henrici dicti Jonghe Heijn de Heijnxstem ex uno et inter hereditatem (dg: dicti) Vastradi (dg: ex alio) Jans soen der' Berkel ex alio item duo hont terre sita in parochia de Maren in dicto loco die Wert vocato inter hereditatem dicti Henrici filii Henrici dicti Jonghe de Heijnxstem ex uno et inter inter hereditatem filiarum quondam Bertoldi (dg: d) Papen soen ex alio item (dg: d) unum et dimidium hont sita ibidem inter hereditatem abbatis de sancto Trudone ex uno et inter hereditatem liberorum Johannis van den Hoevel ex alio in ea quantitate etc et cum (dg: un) una mensura dictis' vademen' aggeris Mose sita in parochia de Maren inter aggerem Arnoldi de Ghewanden et inter aggerem liberorum Theoderici dicti Zelen soen (dg: simul cum medietate) dicto Theoderico Jans soen cesserunt in partem promittentes super omnia ut in contractu immediate. Testes datum supra.

BP 1178 f 301v 02 za 24-09-1390.

Voornoemde Johannes Willems soen kreeg (1) 1 morgen land, in Maren, ter plaatse gnd in de Grote Wert, tussen erfgoed van de abt van Sint-Truiden enerzijds en Petrus van Os anderzijds, (2) 1 morgen land, in Maren, ter plaatse gnd in de Grote Wert, beiderzijds tussen kvw Johannes van den Hoevel, (3) 1 morgen land aldaar, tussen Johannes van Kuijc enerzijds en Johannes van Maren anderzijds, (4) 8 hont land, in Empel, ter plaatse gnd Heinxstem, tussen Henricus Willems soen enerzijds en Theodericus Baten soen anderzijds, (5) een huis en tuin, in Empel, ter plaatse gnd Heinxstem, tussen eerstgenoemde Marcellius enerzijds en wijlen Truda Aelbrechts

anderzijds, (6) ½ morgen, in Maren, ter plaatse gnd de Grote Wert, tussen erfgoed van de abt van Sint-Truiden enerzijds en Vastradus van Ghiessen anderzijds, (7) 2 vadem maasdijk, in Maren, tussen de dijk van Henricus Scilder enerzijds en de dijk van Lodekinus Colen soen anderzijds, (8) 2 vadem maasdijk, in Maren, tussen de dijk van Goeswinus Rutghers soen enerzijds en de dijk van Johannes Ermgarden soen anderzijds, (9) 2 vadem maasdijk, in Maren, tussen de dijk van Emondus van Hellu enerzijds en de dijk van Henricus gnd Jonghe Heijn van Heijnxtstem anderzijds.

+

Et mediante qua divisione (dg: jug) #unum# juger terre situm in parochia de Maren in loco dicto in den Groten Wert inter hereditatem abbatis de sancto Trudone ex uno et inter hereditatem Petri de Os ex 'uno item unum iuger terre situm in parochia et loco jamdictis inter hereditatem liberorum quondam Johannis van den Hoevel ex utroque latere item unum iuger terre situm ibidem inter hereditatem Johannis de Kuijc ex uno et inter hereditatem Johannis de Maren ex alio item octo hont terre sita in parochia de (dg: Maren in) Empel in loco dicto Heijnxtstem inter hereditatem Henrici Willems soen ex uno latere et inter hereditatem Theoderici Baten soen ex alio item domus et ortus siti in parochia de (dg: Heijnxtstem) Empel in loco dicto Heijnxstem inter hereditatem primodicti Marcelii ex uno et inter hereditatem #quondam# Trude Aelbrechts ex alio #+ {BP 1178 f 301v 03 invoegen}# simul cum duabus mensuris dicti vadem aggeris Mose sitis in parochia de Maren inter aggerem Henrici Scilder et inter aggerem Lodekini Colen soen et cum duabus mensuris dictis vademen aggeris Mose sitis in parochia de Maren inter aggerem Goeswini Rutghers soen et inter aggerem Johannes Ermgarden soen item (dg: d) cum duabus mensuris dictis vadem aggeris Mose sitis in parochia de Maren inter aggerem Emondi de Hellu et inter aggerem Henrici dicti Jonghe Heijn van Heijnxtstem (dg: ex) ut dicebant dicto Johanni Willems soen cesserunt in partem ut alii recognoverunt promittentes per totum ut in contractu precedente. Testes datum supra.

BP 1178 f 301v 03 za 24-09-1390.

{Invoegen in BP 1178 f 301v 02}.

+ item dimidium iuger situm in parochia de Maren in loco dicto den Groten Wert inter hereditatem abbatis de sancto Trudone ex uno et inter Vastrades' de Ghiessen ex alio in ea quantitate etc.

BP 1178 f 301v 04 za 24-09-1390.

Voornoemde Henricus zvw Willelmus die Hoel kreeg (1) 8 hont land, in Empel, op Heinxststem, tussen Matheus Luwe enerzijds en Johannes Willems soen anderzijds, (2) 1 morgen land, in Maren, ter plaatse gnd in de Ham, tussen Henricus zv Henricus gnd Jonghe Heijn van Heijnxtstem enerzijds en Theodericus die Koc anderzijds, (3) 1½ morgen land, in Maren, ter plaatse gnd in de Wert, tussen kvw Rodolphus Roesmont enerzijds en Truda Aelbrechts en een zekere die Riter anderzijds, (4) 1½ hont land, in Maren, ter plaatse gnd in de Maarse Wert, tussen Johannes Rutghers soen enerzijds en Henricus Scilders anderzijds, (5) 1½ hont land, ter plaatse gnd die Maarse Wert, tussen Johannes Rutghers soen enerzijds en Henricus Willems anderzijds, (6) 5 vadem maasdijk, in Maren, tussen de dijk van Aleijdis Roggen enerzijds en de dijk van Henricus gnd Jonghe Heijn van Heijnxtstem anderzijds.

Et mediante qua divisione octo hont terre sita in parochia de Empel op Heijnxtstem inter hereditatem Mathei Luwe ex uno et inter hereditatem Johannis Willems soen ex alio item (dg: di) unum juger terre situm in parochia de Maren in loco dicto in den Ham (dg: e) inter hereditatem Henrici filii Henrici dicti Jonghe Heijn de Heijnxtstem ex uno et inter hereditatem Theoderici die Koc ex alio item unum et dimidium iugera terre sita in parochia de Maren in (dg: dicto) loco dicto in den Wert inter hereditatem liberorum quondam Rodolphi Roesmont ex uno et inter

hereditatem Trude Aelbrechts (dg: ex alio) et cuiusdam dicti (dg: Rit) die Riter ex alio item unum et dimidium (dg: iugera hont) hont terre sita in parochia de Maren in loco dicto in den Maerschen Wert inter hereditatem Johannis (dg: a) Rutghers soen ex uno et inter hereditatem Henrici Scilders ex alio (dg: et inter) item unum et dimidium hont terre sita in dicto loco die Maerschen Wert (dg: v) inter hereditatem Johannis Rutghers soen ex uno et inter hereditatem Henrici Willems ex alio in ea quantitate qua ibidem sita sunt simul cum quinque mensuris dictis vadem aggeris Mode sitis in parochia de Maren inter aggerem Aleijdis Roggen et inter (dg: hereditatem) aggerem (dg: dicti) Henrici dicti Jonghe (dg: He) Heijn van Heijnxtstem ut dicebant dicto Henrico (dg: Wi) filio quondam Willelmi die Hoel promittentes (dg: per to) divisi per totum ut immediate. Testes datum supra.

BP 1178 f 301v 05 za 24-09-1390.

Severinus en Arnoldus, kvw Laurencius Kersmaker, en hun moeder Oderadis beloofden aan Albertus zvw voornoemde Laurencius 60 Hollandse gulden of de waarde met Pasen aanstaande (zo 26-03-1391) te betalen.

Severinus et Arnoldus liberi quondam Laurencii Kersmaker et Oderadis eorum mater promiserunt Alberto filio quondam Laurencii predicti sexaginta Hollant gulden seu valorem ad pasca proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1178 f 301v 06 za 24-09-1390.

Henricus zv Henricus gnd Jonghe Heijn van Heijnxtstem droeg over aan Henricus zvw Willelmus die Hoel $\frac{1}{2}$ morgen land, in Maren, ter plaatse gnd in de Grote Wert, tussen Arnoldus van Ghewanden enerzijds en kvw Johannes van den Hoevel anderzijds.

Henricus filius (dg: quo) Henrici dicti Jonghe Heijn de Heijnxtstem dimidium iuger terre situm in parochia de Maren in loco dicto in de Groten Wert inter hereditatem Arnoldi de Ghewanden ex uno et inter (dg: Jo) liberorum quondam Johannis van den Hoevel ex alio supportavit Henrico filio quondam Willelmi die Hoel promittens warandiam et obligationem deponere (dg: exceptis sex pedatis aggeris Mose). Testes Goess et Jorden datum supra.

BP 1178 f 301v 07 za 24-09-1390.

De broers Johannes en Henricus, kvw Willelmus die Hoel, droegen over aan Theodericus Jans soen een hofstad, huis en tuin, in Empel, ter plaatse gnd op Heijnxtstem, tussen Hermannus Scut zvw Henricus gnd Jonghe Heijn van Heijnxtstem enerzijds en Reijnkinus Oevers anderzijds, met ongeveer 6 voet maasdijk, in Empel, naast de windmolen, direct naast de dijk van Johannes Haijken, belast met voornoemde 6 voet maasdijk.

Johannes et Henricus fratres liberi quondam Willelmi die Hoel (dg: domum et) domistadium domum et ortum sitos in parochia de Empel (dg: inter) in loco dicto op Heijnxtstem inter hereditatem (dg: W) Hermanni Scut filii quondam Henrici dicti Jonghe Heijn de Heijnxtstem ex uno et inter hereditatem Reijnkimus' Oevers ex alio cum sex pedatis vel circiter aggeris Mose sitis in parochia de Empel iuxta molendinum venti (dg: inter) #contigue iuxta# aggerem Johannis Haijken #in ea quantitate qua ibidem site sunt# (dg: ..) supportaverunt Theoderico Jans soen promittentes warandiam et obligationem deponere exceptis dictis sex (dg: et dim) pedatis vel circiter aggeris Mose (dg: ad premissa spectan) in ea quantitate qua ibidem site sunt ad premissa spectantibus. Testes Goes et Jorden datum supra.

1178 mf9 B 02 f. 302.

in octavis Lamberti: zaterdag 24-09-1390.

Secunda post octavas Lamberti: maandag 26-09-1390.
 anno nonagesimo mensis septembris die XXVI
 scilicet Cipriani et Justine: maandag 26-09-1390.
 Tercia post octavas Lamberti: dinsdag 27-09-1390.

BP 1178 f 302r 01 za 24-09-1390.

Johannes van Ghemert de jongere droeg over aan de secretaris, tbv Albertus Wael, 23 mud rogge, Bossche maat, aan hem beloofd⁴⁶ door Walterus Agnesen soen, Arnoldus gnd Zeghers soen en Reijnkinus gnd Heijnen soen.

Johannes de Ghemert junior viginti tres modios siliginis mesure de Busco promissos sibi a Waltero Agnesen soen Arnoldo dicto Zeghers soen et Reijnkino dicto Heijnen soen prout in litteris supportavit mihi ad opus Alberti Wael. Testes Penu et Jorden datum in octavis Lamberti.

BP 1178 f 302r 02 za 24-09-1390.

Johannes zvw Willelmus die Hoel droeg over aan zijn broer Henricus de helft in 1 morgen, in Maren, ter plaatse gnd de Grote Wert, tussen voornoemde Henricus zvw Willelmus en Henricus gnd Aude Heijn van Heijnxstem enerzijds en Martinus Coppen en Henricus zv Henricus gnd Jonghe Heijn van Heijnxstem anderzijds, van welke morgen de andere helft behoort aan voornoemde Henricus zvw Willelmus die Hoel. Henricus zvw Henricus gnd Aude Heijn van Heijnxstem deed afstand.

Johannes filius quondam (dg: Marcelii) #Willelmi# die Hoel medietatem ad se spectantem in quodam iugero sito in parochia de Maren in loco dicto den Groten Wert inter hereditatem Henrici filii dicti quondam #Willelmi# (dg: Marcelii ex uno et inter Martini Coppen soen ex alio et de quo jugero terre reliqua medietas spectat ad dictum Henricum filium dicti quondam Marcelii Willelmi Hoel hereditatem) et Henrici dicti Aude Heijn de Heijnxstet' ex uno et inter hereditatem Martini Coppen et Henrici filii Henrici dicti Jonghe Heijn de Heijnxstem ex alio et de quo jugero reliqua medietas spectat ad dictum Henricum filium dicti quondam Willelmi die Hoel (dg: promittens warandiam et obligationem deponere) supportavit dicto Henrico suo fratri promittens warandiam et obligationem deponere. Quo facto Henricus filius quondam Henrici dicti Aude Heijn de Heijnxstem super dicto jugero terre et jure ad opus dicti emptoris renunciavit promittens ratam servare. Testes Goeswijn et Jordanus datum supra.

BP 1178 f 302r 03 ma 26-09-1390.

Johannes zv Jacobus gnd die Dorre en Willelmus die Haen ev Hilla dv voornoemde Jacobus verkocht aan Gerardus van Eijcke zvw Henricus Posteel 3 lopen roggeland, in Berlicum, ter plaatse gnd die Zandakker, tussen voornoemde Gerardus van Eijcke enerzijds en Godefridus Meus soen anderzijds, belast met 4 schelling geld per jaar. Katherina en Jutta, dv voornoemde Jacobus, zullen afstand doen.

Johannes filius Jacobi dicti die Dorre et Willelmus die Haen maritus et tutor Hille sue uxoris filie dicti Jacobi tres lopinatas terre siliginee sitas in parochia de Berlikem in loco dicto die Zandacker inter hereditatem Gerardi de Eijcke filii quondam Henrici Posteel ex uno et inter hereditatem Godefridi Meus soen ex alio vendidit dicto Gerardo de Eijcke promittens super habita et habenda warandiam et obligationem deponere exceptis quatuor solidis monete annuatim exinde solvendis et quod Katherinam et Juttam filias dicti Jacobi super premissis facient renunciare et perpetue tales habebunt quod nunquam presument se jus in premissis habere. Testes Goes et Gestel datum secunda post octavas

⁴⁶ Zie ← BP 1178 f 286v 04 do 18-08-1390, belofte op 02-02-1391 23 mud rogge te leveren.

Lamberti.

BP 1178 f 302r 04 ma 26-09-1390.

Willelmus zvw Egidius gnd Zeelmaker droeg over aan Johannes Broes soen een n-erfcijns van 40 schelling geld, uit een b-erfcijns van 6 pond voornoemd geld, welke cijns van 6 pond voornoemde Johannes gnd Broes soen beloofd⁴⁷ had aan voornoemde Willelmus, een helft te betalen met Sint-Jan en de andere helft met Kerstmis, gaande uit een huis en erf in Den Bosch, naast het klooster van de Minderbroeders, in een straatje gnd Dravelgas, tussen erfgoed van Theodericus gnd van Ghemert riemmaker enerzijds en erfgoed van wijlen Adam Sceijdemaker anderzijds, strekkend van voornoemde straat achterwaarts tot aan een tussenwand die staat tussen voornoemd huis en erf enerzijds en erfgoed van Everardus van Onstade anderzijds, en uit de helft van deze tussenwand.

Willelmus filius quondam Egidii dicti Zeelmaker hereditarium censum XL solidorum monete (dg: h) de hereditario censu sex librarum dicte monete quem censum sex librarum Johannes dictus Broes soen promisit se (dg: se) daturum et soluturum dicto Willelmo hereditarie mediatim Johannis et mediatim Domini de et ex domo et area sita in Busco in iuxta claustrum fratrum minorum in viculo dicto Dravelgas inter hereditatem Theoderici dicti de Ghemert corrigiatoris ex uno et inter hereditatem (dg: Eve Arnoldi) quondam Ade Sceijdemaker ex alio tendente a dicto vico retrorsum usque ad parietem interstitialem stantem et consistentem inter dictam domum et aream et inter hereditatem Everardi de Onstade atque ex medietate eiusdem parietis prout in litteris supportavit dicto Johanni Broes soen cum litteris et jure occasione promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1178 f 302r 05 ma 26-09-1390.

En voornoemde Johannes Broes soen mag de overige 4 pond van de cijns⁴⁸ van 6 pond, gedurende drie jaar na Kerstmis aanstaande (zo 25-12-1390), terugkopen met 40 Hollandse gulden of de waarde. Opgesteld in de kamer, in aanwezigheid van Johannes van den Kloot, Berisius van Gravia en Willelmus van der Mere.

Et dictus Johannes Broes soen poterit redimere dictas reliquas quatuor libras dictarum sex librarum dicti census ad spacium trium annorum post festum nativitatis Domini proxime futurum sine medio sequentium semper dictis tribus annis durantibus cum quadraginta Hollant (dg: gi) gulden seu valorem ut in forma. Acta in camera presentibus Johanne de (dg: Ghe) Globo Berisio de Gravia et Willelmo (dg: d) van der Mere (dg: actum) anno nonagesimo mensis septembris die XXVI hora prime scilicet Cipriani(?) et Justine.

BP 1178 f 302r 06 ma 26-09-1390.

Willelmus van der Meere verkocht aan Berisius van den Grave bakker een b-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit (1) een huis, tuin en een mudzaad aangelegen roggeland, in Oirschot, ter plaatse gnd Boterwijk, tussen hr Philippus van Gheldorp priester enerzijds en Johannes die Dreijer anderzijds, (2) een b-erfpacht van 3 mud rogge, maat van Oirschot, die voornoemde verkoper beurt uit voornoemd erfgoed van Johannes Dreijer, aldaar gelegen, tussen voornoemd huis, tuin en mudzaad roggeland enerzijds en de gemene weg anderzijds, reeds belast met de grondcijns, een b-erfpacht van 2 mud rogge en een b-erfcijns van 50 schelling gemeen pajment.

⁴⁷ Zie ← BP 1178 f 052v 19 do 15-10-1388, belofte van de cijns van 6 pond.

⁴⁸ Zie → BP 1179 p 732v 01 do 02-07-1394 (1), overdracht van de cijns van 6 pond.

Willelmus van der Meere hereditarie vendidit Berisio van den Grave pistori hereditariam paccionem unius modii siliginis mesure de Busco solvendam hereditarie purificationis et in Busco tradendam ex domo et orto et (dg: tribus) #modiata terre siliginee dicti venditoris# sibi adiacente sitis in parochia de (dg: Oesterwijk) #Oerscot# in loco dicto Boterwijk inter hereditatem domini (dg: pl phisi) Philippi de Gheldorp presbitri ex uno (dg: et inter here communem plateam ex alio tendentem cum uno fine ad hereditatem) Johannis die Dreijer ex alio atque ex hereditaria paccione trium (dg: pacc) modiorum siliginis mesure de Oerscot quam dictus venditor se solvendam habere dicebat ex dicta hereditate Johannis Dreijer sita ibidem inter dictas domum et ortum et (verbeterd uit: ex) (dg: medietate) modiata terre siliginee ex uno et inter communem plateam ex alio ut dicebat promittens (dg: super omnia) #super habita et habenda# warandiam et obligationem deponere exceptis censu domini fundi et hereditaria paccione duorum modiorum siliginis (dg: ...) et hereditario censu (dg: X) L solidorum communis #pagamenti# ex predictis hereditatibus prius solvendis promittens super habita et habenda sufficientem facere. Testes Gerardus et Goes datum supra.

BP 1178 f 302r 07 di 27-09-1390.

Henricus zv Henricus gnd Jonghe Heijn van Heijnxtstem verkocht aan mr Wolphardus van Ghiessen een n-erfeijne van 2 oude Franse schilden of de waarde, met Pasen te betalen, gaande uit (1) 5 hont land, in Empel, tussen de tuin van Johannes gnd die Hoel en erfgoed van Theodericus Jans soen enerzijds en Marcellius die Hoel anderzijds, (2) een huis en tuin, in Maren, naast de grote sluis van Gewande, tussen de ?overloop van het water enerzijds en Johannes zv Theodericus Zelen soen anderzijds, (3) 1 morgen land, in Maren, ter plaatse gnd de Grote Wert, tussen Petrus van Os enerzijds en Hadewigis dvw Henricus gnd Aude Heijne anderzijds, (4) 1½ hont land, ter plaatse gnd de Grote Wert, tussen Ambrosius gnd Broes Betten soen enerzijds en Johannes die Hoel anderzijds, (5) 1½ hont land, aldaar, tussen Nijcholaus Reijnkens enerzijds en kvw Gobelinus van Ghewanden anderzijds.

Henricus filius (dg: q) Henrici dicti Jonghe Heijn de Heijnxtstem hereditarie vendidit magistro Wolphardo de Ghiessen hereditarium¹ duorum aude scilde monete Francie seu valorem solvendum hereditarie pasce ex quinque hont terre sitis in parochia de Empel inter (dg: J) ortum Johannis dicti die Hoel et inter hereditatem J¹ Theoderici Jans soen ex uno et inter hereditatem Marcellii die Hoel ex alio item ex domo et orto dicti venditoris sitis in parochia de Maren iuxta #magnam# slusam de (dg: Maren inter hereditatem) Gewanden inter transitum aque ex uno et inter Johannis filii Theoderici Zelen soen ex alio atque ex uno iugere terre #... attinentiis (dg: ..) ?singulis suis# sito in parochia de Maren in loco dicto den Groten Wert inter hereditatem Petri de Os ex uno et inter hereditatem Hadewigi¹ (dg: sororis) filie quondam Henrici dicti Aude Heijne ex alio item (dg: ex uno) ex uno et (dg: mi) dimidio hont terre sitis in loco dicto den Groten Wert inter hereditatem Ambrosii dicti Broes Betten soen ex uno et inter hereditatem Johannis die Hoel ex alio item ex uno et dimidio hont terre sitis ibidem inter hereditatem Nijcholai Reijnkens ex uno et inter hereditatem liberorum (dg: ...) quondam Gobelini de Ghewanden ex alio ut dicebat promittens super habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere et sufficientem facere. Testes Scilder et Jorden datum (dg: in fe) tercia post octavas Lamberti.

BP 1178 f 302r 08 di 27-09-1390.

Hermannus Scut verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Hermannus Scut prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1178 f 302r 09 di 27-09-1390.